
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
19

2,
 2

0 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1300, DE 15 DE AGOSTO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e em razão da reestruturação determinada pela 
Portaria Normativa PGJ nº 269/2013:

RESOLVE:

Dispensar, a contar de 6/8/2013, os servidores das funções de confiança, 
integrantes da estrutura administrativa do Ministério Publico do Distrito Federal e Territó-
rios, conforme Anexo I.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 269\Portaria Dispensa Coletiva DGR II.doc 

Página 1 de 2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
19

2,
 2

0 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

ANEXO I

NOME MATR. CARGO CC/FC
Descrição da Fun-

ção Origem da Função

ALEXSANDER GOMES AMARAL 4190
Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito
FC-02 Chefe de Serviço

 Serviço de Análise Processual - Cei-
lândia

FABIAN GILBERT SARAIVA SILVA 
MAIA

4162
Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito
FC-02 Chefe de Serviço

 Serviço de Análise Processual - Cei-
lândia

FLAVIA LUISA FRAIHA DE SOUZA 
COELHO DE OLIVEIRA

4186
Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito
FC-02 Chefe de Serviço

 Serviço de Análise Processual - Cei-
lândia

RIVANDA DA COSTA SANTOS 4200
Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito
FC-02 Chefe de Serviço

 Serviço de Análise Processual - Cei-
lândia

THIMOTEO GUSTAVO DE MELO 
AURELIANO SANTANA GOMES

4187
Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito
FC-02 Chefe de Serviço

 Serviço de Análise Processual - Cei-
lândia

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\PORTARIA NORMATIVA 269\Portaria Dispensa Coletiva DGR II.doc 

Página 2 de 2


